
 UCHWAŁA NR XXX/133/05

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 22 lutego 2005 r.

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków związanych z
obowiązkiem sprawiania pogrzebu w ramach zadań własnych z zakresu pomocy

społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez gminę.

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz na podstawie
art. 17 ust. 1 pkt 15 art. 36 pkt 2 lit f art. 44 art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej  (Dz.U.Nr 64,  poz.  593, Nr 99,  poz.  1001) Rada Gminy Dobrzyniewo
Duże uchwala, co nastepuje:

§ 1.  Na  gminie  ciąży  obowiązek  pogrzebu,  zarówno  osobie  bezdomnej,  jak  również
osobie, która pozostawała w rodzinie korzystającej z pomocy.

§ 2.  1. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego.

2.2.  W sytuacji, kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej (bezdomnej),
bądź  gdy  była  ona  osobą  niewierzącą,  pogrzeb  powinien  być  przeprowadzony  z
uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji.

2.3.  Pogrzeb powinien  być przeprowadzony w sposób godny.  W tym celu  gminna
winna zakupić niezbędne akcesoria takie jak: trumna, krzeż, tabliczka, ubranie i obuwie – w
przypadku  jego  braku,  opłacić  niezbędne  czynności  podejmowane  przez  duchownego,
organistę i grabarza, przewóz zwłok do domu pogrzebowego.

§ 3.  Wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu nie mogą prekroczyć 60 % kwoty zasiłku
pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego.

§ 4.  W przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez gminę poniesione wydatki podlegają
zwrotowi z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy.
Jeżeli  sytuacja  materialna  osoby  lub  rodziny  ustalona  po  przeprowadzeniu  wywiadu
środowiskowego jest trudna i dochody nie przekraczają wymaganego w ustawie o pomocy
społecznej kryterium dochodowego wydatki związane z pogrzebem są w całości pokrywane
przez gminę.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

§ 6.  Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Jakubczyk

2005-2-24 01:00:00 PM



2005-2-24 01:00:00 PM


